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[Formanden.] 
I skrivelse af dags dato meddeler social- 

ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om midlertidig ændring i lov 
om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsik- 
ring m. v. (Tilskud til anerkendte arbejds- 
løshedskasser). 

I skrivelse af dags dato meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i myndigheds- 
loven og 

forslag til lov om ændring i lov om rettens 
pleje. 

Indfødsretsudvalget har afgivet betænk- 
ning over forslag til lov om indfødsrets med- 
delelse m. v. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Erhard Jakobsen ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejendomme 
og forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen. Til 
at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Erhard Jakobsen har vedkommende 
gruppe udpeget M. Larsen, som herefter er 
valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede med- 
lem hr. Aksel Møller ønsker at udtræde af 
folketingets vareforsyningsudvalg. 

Hvis ingen gør indsigelse imod, at valg 
af et nyt medlem foregår i indeværende 
møde, betragter jeg tingets samtykke hertil 
som givet. (üphold). Det er givet. 

Til at indtræde som medlem af folke- 
tingets vareforsyningsudvalg i stedet for 
Aksel Møller har vedkommende gruppe 
udpeget Poul Sørensen, som herefter er 
valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse af lovforslag. 

Formanden: Jeg giver ordet til den højt- 
ærede finansminister, for at han kan frem- 
sætte det anmeldte finanslovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Herved 
skal jeg tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1957 til 31. marts 1958. 

 ̂ Som bilag til lovforslaget fremlægges sam- 
tidig en kort oversigt, som med udgangs- 
punkt i det nu foreliggende statsregnskab 
giver et samlet overblik over den stats- 
finansielle stilling i 1955-56 og de vigtigste 
finansielle dispositioner i dette år. En til- 
svarende oversigt blev fremlagt ved frem- 
sættelsen af den sidste finanslov, og det er 
mit indtryk, at der både i tinget og offent- 
ligheden har været interesse for et sådant 
supplement til det meget omfattende stats- 
regnskab. Jeg tillægger det også stor be- 
tydning, at der nu i kraft af disse over- 
sigter og den tidligere af det økonomiske 
sekretariat udarbejdede redegørelse for stats- 
finanserne i efterkrigsårene foreligger et 
fyldigt materiale til belysning af statens 
indtægter og udgifter, udlån og gæld gen- 
nem en længere årrække. 

Jeg skal derfor ikke ved denne lejlighed 
gå nærmere ind på forholdene i 1955-56; 
derimod vil jeg tillade mig som baggrund 
for forslaget til finanslov først at rede- 
gøre for den statsfinansielle stilling i inde- 
værende år, således som den i øjeblikket teg- 
ner sig. 

Som det vil erindres, regnedes der under 
forårets forhandlinger om skatteudskriv- 
ningen med, at statens drifts- og anlægs- 
budget i 1956-57, altså det finansår, vi er i, 
ville udvise et overskud på omkring 350 
mill. kr. Det var også i realiteten det over- 
skud, der blev budgetteret med i den ved- 
tagne finanslov, idet det overskud på små 
400 mill. kr., der er anført i finansloven, 
kun blev nået ved at reducere reserven for 
tillægsbevillinger med 50 mill. kr. i forvent- 
ning om senere besparelser. På daværende 
tidspunkt var dog ingen af disse besparel- 
ser gennemført. Tværtimod var forholdet 
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